
ročník 26 • číslo 26 (767) • 51. kolo TELH • úterý 5. 3. 2019 • 17:30

www.hcverva.cz@hcverva

HC VERVA

LitvínovLitvínov

Poslední domácí utkání základní části 
odehrají hokejisté Vervy v úterý proti 
Plzni. Pokud chtějí stále pomýšlet na 
postup do předkola play off, tak musí 
vyhrát a zároveň doufat, že Sparta 
nebo Zlín ztratí. Západočechům mají 
chemici co oplácet, naposledy na 
jejich ledě prohráli vysoko 1:7.

poslední šance
na předkolo
play off

Poslední šance
na předkolo 
play off

plzeňPlzeň
HC škoda

O dalším programu bude rozhodnuto nejpozději v pátek 
8. března po 52. kole, kdy hrajeme ve Vítkovicích.



HC VERVA
LITVÍNOV

hlavní trenér
Jiří ŠLÉGR
asistent trenéra
Radim SKUHROVEC
trenér brankářů
Zdeněk ORCT
videokouč
Viktor LUKEŠ
vedoucí mužstva
Miroslav RYKL

kondiční trenér
Ondřej JEŽEK
maséři
František PINC
Roman REIF
kustod
Zdeněk KLIMPL
lékaři
MUDr. Petr MYŠÁK, MBA 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

BRANKÁŘI Narozen Z OG %Z

32 Jaroslav JANUS (SVK) 21. 09. 1989 41 103 91,32
48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991 9 27 88,56

OBRÁNCI Narozen Z G A B

8 Marek TRONČINSKÝ 13. 09. 1988 36 5 16 21
24 Jan ŠČOTKA 20. 05. 1996 50 7 11 18
90 Sébastian PICHÉ 04. 02. 1988 25 2 8 10
30 Roman GRABORENKO (BLR) 24. 08. 1992 20 1 4 5
13 Lukáš DOUDERA 03. 01. 1998 41 0 4 4
25 Jiří HUNKES 31. 07. 1984 27 1 1 2
63 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995 37 0 2 2
11 David ŠESTÁK 02. 02. 1995 23 0 1 1
93 Jan STREJČEK 08. 11. 1993 11 0 1 1
92 Jakub BŘEZÁK 12. 05. 1997 10 0 1 1
85 Ladislav ROMANČÍK (SVK) 26. 01. 1996 25 0 0 0 

ÚTOČNÍCI Narozen Z G A B

16 František LUKEŠ 25. 09. 1982 45 13 21 34
83 Lukáš KAŠPAR 23. 09. 1985 49 14 16 30
88 Jakub PETRUŽÁLEK „A“ 24. 04. 1985 50 8 20 28
26 Viktor HÜBL „A“ 13. 08. 1978 50 14 13 27
71 Juraj MIKÚŠ (SVK) 22. 02. 1987 43 11 13 24
81 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994 40 14 4 18
5 Michal TRÁVNÍČEK „C“ 14. 03. 1980 47 9 9 18
18 František GERHÁT (SVK) 28. 04. 1990 35 6 11 17
79 Martin HANZL 25. 12. 1993 48 6 9 15
64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992 49 7 6 13
91 Jan MYŠÁK 24. 06. 2002 29 3 3 6
21 David TŮMA 04. 05. 1991 24 3 1 4
75 Martin HAVELKA 07. 05. 1998 23 0 3 3
78 Josef JÍCHA 24. 06. 1997 19 2 0 2
27 Filip HELT 09. 04. 1998 17 0 2 2
94 Ivan ŘEHOŘ 07. 07. 1994 9 0 0 0
23 Přemysl SVOBODA 27. 11. 2000 4 0 0 0
23 Markus KORKIAKOSKI (FIN) 04. 03. 1992 1 0 0 0

BREJK 2 WWW.HCVERVA.CZ@HCVERVA

hlavní trenér
Ladislav ČIHÁK
asistenti trenéra
Jiří HANZLÍK
Jaroslav ŠPAČEK
trenéř brankářů
Rudolf PEJCHAR
videokouč
Vojtěch TULAČKA
kondiční trenér 
Jan SNOPEK

vedoucí týmu 
Václav KALINA
maséři a kustodi 
Petr ŠULAN
Jakub VAIS
fyzioterapeut 
Adam HAVEL
lékař 
MUDr. Václav KARNOS

BRANKÁŘI Narozen Z OG %Z

34 Dominik FRODL 16. 04. 1996 41 75 93,07
40 Dmitri MILTCHAKOV (BLR) 02. 03. 1986 11 28 90,00

OBRÁNCI Narozen Z G A B

14 Peter ČEREŠŇÁK (SVK) 26. 01. 1993 39 7 14 21
51 Lukáš PULPÁN 23. 06. 1985 43 1 17 18
37 Conor ALLEN (USA) 31. 01. 1990 48 9 5 14
5 Nicholas JONES (USA) 26. 06. 1990 40 6 8 14
97 Lukáš KAŇÁK 05. 03. 1997 46 2 8 10
4 Jakub KINDL 10. 02. 1987 26 2 8 10
90 Roman VRÁBLÍK 25. 01. 1990 49 2 7 9
11 Michal MORAVČÍK 07. 12. 1994 11 2 5 7
65 David KVASNIČKA 14. 04. 1999 17 0 2 2

ÚTOČNÍCI Narozen Z G A B

77 Milan GULAŠ 30. 12. 1985 49 29 30 59
53 Vojtěch NĚMEC 09. 12. 1985 47 20 13 33
43 Jan KOVÁŘ 20. 03. 1990 27 7 25 32
23 Petr STRAKA 15. 06. 1992 48 10 19 29
17 Jan EBERLE 20. 05. 1989 47 15 12 27
92 Denis KINDL 04. 08. 1992 46 12 13 25
88 Petr KODÝTEK 17. 08. 1998 50 8 14 22
81 Jaroslav KRACÍK 18. 01. 1983 46 9 12 21
22 Ondřej KRATĚNA 21. 04. 1977 34 5 13 18
20 David STACH 22. 02. 1992 28 5 9 14
95 Miroslav INDRÁK 12. 08. 1995 42 9 4 13
63 Miroslav PREISINGER (SVK) 03. 02. 1991 43 3 7 10
93 Matyáš KANTNER 20. 06. 1998 39 4 5 9
13 Václav NEDOROST 16. 03. 1982 27 2 7 9
64 Jakub POUR 24. 04. 1999 29 6 2 8

HC ŠKODA 
PLZEŇ



Pořiďte si zdarma  
Černožlutou kartu
a využívejte výhody  
se svým klubem 

Černožlutou kartu si můžete  
zřídit zdarma online s novým  
Plus kontem nebo Poštovním 
účtem či na vybraných 
obchodních místech ČSOB  
nebo Poštovní spořitelny, např.:

ČSOB Litvínov, Rooseveltova 2148 
tel. 733 801 769 , e-mail: info.litvinov@csob.cz
ČSOB Most, Moskevská 1999 
tel. 800 300 300, e-mail: info.most@csob.cz
ČSOB Teplice, Kollárova 9 
tel. 733 800 297, e-mail: info.tep-kollarova@csob.cz
Česká pošta Litvínov 1, nám. Míru 13
Česká pošta Most 1, Moskevská 5/5
Česká pošta Teplice 1, Dubská 3094/1

Soutěžte 

s ČSOB 

a vyhrajte 

dres



BREJK3@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

Naším posledním soupeřem na Zimním stadionu Ivana Hlin-
ky v základní části letošního extraligového ročníku bude HC 
Škoda Plzeň. Aktuálně třetí tým tabulky vyhrál všechna tři 
dosavadní vzájemná utkání.

První zápas na ledě Škodovky gólově odstartoval už ve dru-
hé minutě Michal Trávníček, byla to však jediná branka Vervy 
v  tomto utkání. Škodovka otočila skóre a zvítězila 4:1. Druhé 
utkání bylo vyrovnanější, do prodloužení ho poslal František 
Gerhát brankou z 57. minuty. Plzni nakonec vystřelil bod navíc 
v nájezdech Jan Kovář, pro kterého to byl první zápas po návratu 
ze zámoří. Třetí vzájemné utkání se potom odvíjelo jednoznačně 
ve prospěch Plzně, Mila Gulaš vstřelil hattrick a Škodovka po 
zásluze zvítězila 7:1.

Po velmi dobrém únoru, kdy Plzeň z devíti utkání sedmkrát 
vyhrála, se Škodovka vyhoupla až na druhé místo v tabulce. Po 
nedělním kole, kdy západočeši doma prohráli 1:2 s Třincem je 
však v tabulce Oceláři přeskočili. Plzeň však dvě kola před kon-
cem není bez šance na první místo a zisk Prezidentského poháru.

Verva sice v pátečním retro zápase porazila vedoucí Liberec 
6:3 a dál živila naději na předkolo, nedělní prohra na Spartě (více 
na straně 5) s přímým konkurentem o 10. místo však šance na 
předkolo smrskla do teoretické roviny. 

Postupová matematika je po prohře na Spartě neúprosná. 
Museli bychom vyhrát oba nadcházející zápasy v základní hrací 
době a získat tak 6 bodů. Zároveň by Sparta nebo Zlín museli 
oba své zápasy prohrát. To je poslední šance, jak se dostat do 
předkola play off. 

Plzeň však táhne nejproduktivnější hráč a nejlepší střelec 
extraligy Milan Gulaš, kterému náramně prospěl návrat Jana 
Kováře. Gulaš ve 49 utkáních nastřílel 29 branek a přidal k nim 
30 asistencí, Kovář se proměnil v jeho dvorního nahrávače, když 
ve 27 zápasech zaznamenal 7 branek a 25 asistencí. Nejproduk-
tivnějším mužem Vervy je se 13 brankami a 21 asistencemi Fran-
tišek Lukeš, do čela prodoktuvity obránců se po 3 přihrávkách 
proti Liberci vyhoupl Marek Trončinský.

Dozvíme se už v úterý večer, jak pro nás sezóna skončí? Nebo 
bude drama pokračovat až do pátečního kola, kdy hrajeme ve 
Vítkovicích? Nechme se překvapit!

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2018/19
12. kolo: PLZ - LIT 4:1 (Eberle 2, D. Kindl, Straka – Trávníček)
25. kolo: LIT - PLZ 1:2sn (Gerhát – Němec, SN Kovář)
38. kolo: PLZ - LIT 7:1 (Gulaš 3, Čerešňák 2, Pour, Kantner – 
Petružálek)

1. Bílí Tygři Liberec  50 29 3 5 13 165:119 98

2. HC Oceláři Třinec  50 29 3 3 15 149:112 96

3. HC Škoda Plzeň 50 25 7 6 12 175:110 95

4. Mountfield HK 50 25 6 5 14 144:119 92

5. HC Kometa Brno 50 22 7 5 16 141:127 88 

6. HC Olomouc 50 23 3 7 17 121:130 82

7. HC Vítkovice Ridera 50 23 4 3 20 136:127 80

8. BK Mladá Boleslav 50 24 2 1 23 122:117 77

9. PSG Berani Zlín 50 21 3 5 21 139:140 74
10. HC Sparta Praha  50 19 7 2 22 132:131 73

11. HC VERVA Litvínov 50 19 5 1 25 122:141 68

12. HC Energie Karlovy Vary 50 12 4 6 28 120:151 50

13. Piráti Chomutov  50 12 3 5 30 110:167 47

14. HC Dynamo Pardubice 50 8 2 5 35 96:181 33

JMÉNO Pozice Tým Z G A B

1. Milan GULAŠ Ú Plzeň 49 29 30 59
2. Marek KVAPIL Ú Liberec 45 24 32 56
3. Petr HOLÍK Ú Kometa 50 16 37 53
4. Peter MUELLER Ú Kometa 42 23 21 44
5. Martin RŮŽIČKA Ú Třinec 40 19 24 43
6. Martin ZAŤOVIČ Ú Kometa 50 22 18 40
7. Ondřej ROMAN Ú Vítkovice 48 14 26 40
8. Libor HUDÁČEK Ú Liberec 50 17 22 39
9. Michal VONDRKA Ú Ml. Boleslav 50 15 23 38
10. Petr ZÁMORSKÝ O Hr. Králové 49 10 28 38

13. František LUKEŠ Ú Litvínov 45 13 21 34 

HC Oceláři Třinec - Piráti Chomutov 17:30

HC Energie Karlovy Vary - HC Dynamo Pardubice 17:30

HC Kometa Brno - HC Sparta Praha 17:30

Bílí Tygři Liberec - HC Vítkovice Ridera 17:30

Mountfield HK - BK Mladá Boleslav 17:30

HC Olomouc - PSG Berani Zlín 17:30

Dnešní zápas • 51. kolo Aktuální tabulka TELH k 4. 3. 2019

Dnes se dále hraje • 51. kolo • 5. 3. 2019

Kanadské bodování TELH k 4. 3. 2019



PARTNEŘI LITVÍNOVSKÉHO HOKEJE

GENERÁLNÍ PARTNER KLUBU

HlavNÍ PARTNER KLUBU



BREJK5@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

V DŮLEŽITÉM UTKÁNÍ VERVA PADLA, 
PODLEHLA SPARTĚ 3:5
Na ledě O2 arény se v neděli odehrálo veledůležité utkání 
pro oba soupeřící celky. Litvínov i Sparta spolu totiž bojují o 
místo v předkole play-off. Ač měl Litvínov po minulém vel-
mi vydařeném zápase velkou naději, na Spartu nevyzrál. Tři 
body tedy zůstávají v Praze a Verva už má jen velmi malou 
naději zahrát si o play-off, ačkoliv to není nemožné. 

Verva do zápasu vstoupila aktivně a v prvních 15 minutách do-
mácí přehrávala. Pak si ale naše obrana nepohlídala dva rychlé 
protiútoky a přihrávky zpoza branky před brankoviště a domácí 
rázem vedli 2:0. Na začátku druhé části bylo ještě hůř, na 3:0 
zvyšoval z dalšího protiútoku Bukarts. Mikúšovi s Hüblem se sice 
povedlo snížit na 3:2, 7 deseti sekundy před druhou sirénou však 
vstřelil nakonec vítěznou branku domácí Černoch. Ve třetí tře-
tině se nám stala osudnou neuznaná branka na 4:3 pro průjezd 
hráče brankovištěm. Hned po dalším buly Sparta přidala pátou 
branku. Na konečných 5:3 upravil ještě Jakub Petružálek.

Jiří Šlégr (HC VERVA Litvínov): „Prohráli jsme, takže se 
utkání moc dobře nehodnotí. Začátek jsme ale měli velice sluš-
ný, bohužel po individuálních chybách v brankovišti jsme inka-
sovali a dospělo to tak daleko, že jsme prohrávali 0:3. Podařilo se 
nám sice snížit na 2:3, ale zase nám soupeř odskočil nešťastným 
gólem na konci druhé třetiny. To nepomůže. Poté jsme udělali 
zase individuální chybu, to nás stálo utkání. Nicméně zápas 
měl play off náboj, z pohledu diváka mohl být velice atraktivní. 
Samozřejmě je nám líto, že jsme Spartu neporazili, protože hra-
jeme o všechno. Nic ale nevzdáváme, pořád jsou dva zápasy do 
konce, my je musíme odehrát naplno a pokusit se to zvládnout.”

Předchozí zápas • 50. kolo

w w w . c i t a d e l a - l i t v i n o v . c z

PANKRÁC 45 / Švandovo divadlo  
18. BŘEZNA 2019
Fiktivní příběh založený na  
skutečných událostech 
Velká scéna od 19.00 hodin 

SPARTA – LITVÍNOV   5:3 (2:0, 2:2, 1:1)

50. KOLO TELH • 3. 3. 2019 • O2 ARENA

Branky a  nahrávky: 15. Klimek (Pavelka), 19. Forman (Pech), 23. 
Bukarts (Klimek, Pavelka), 40. Černoch (Sill, Smejkal), 45. Smejkal  
– 26. Mikúš (Kašpar), 37. Hübl (Lukeš, Myšák), 55. Petružá-
lek (Lukeš, Hübl). Rozhodčí: Šír, Hejduk – Gebauer, Lederer.  
Vyloučení: 6:6. Využití: 0:0. V  oslabení: 1:0. Diváci: 11 143.  
Střely na branku: 33:29. Průběh utkání: 3:0, 3:2, 5:2, 5:3.

Trestné střílení Jaroslav Janus Jiřímu Černochovi chytil, jeho dorážku  
v poslední sekundě druhé třetiny ale zastavit nedokázal.



BREJK 6 WWW.HCVERVA.CZ@HCVERVA

LITVÍNOV OSLAVIL 60 LET KLUBU V NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI SPOLEČNĚ S PĚTI LEGENDAMI
Litvínov v pátek oslavil 60 let klubu v nejvyšší soutěži. Hráči nastoupili do utkání v historických bílých dresech v kombinaci se 
světle modrou barvou. Slavnostního ceremoniálu se zúčastnilo i pět hráčů, kteří odehráli první sezonu v nejvyšší soutěži.

Severočeský klub se jako jeden ze tří extraligových celků 
může pyšnit tím, že nikdy nesestoupil z nejvyšší soutěže. Vý-
znamné jubileum oslavili litvínovští v pátek při domácím utkání 
s Libercem. Z osmi žijících hráčů, kteří se zúčastnili premiérové 
sezony v nejvyšší soutěži, přijali pozvání Jaromír Hudec, Bohumil 
Mraček, Zdeněk Zíma, Josef Bruk a Vladimír Kýhos. 

Klub ve spolupráci s pamětníky připravil věrné kopie prvních 
dresů, ve kterých současný litvínovský tým nastoupil do páteč-
ního utkání. V rámci slavnostního ceremoniálu nastoupilo před 
zápasem všech pět litvínovských legend na led po boku generál-
ního ředitele Jiřího Šlégra a generálního ředitele Unipetrolu Kr-
zysztofa Zdziarskiho. Oba funkcionáři pronesli krátké proslovy v 
souvislosti oslav 60 let klubu v nejvyšší soutěži. Zaplněný Zimní 
stadion Ivana Hlinky poté vzdal hold pětici pamětníků a celý ce-
remoniál zakončilo slavnostní vhození buly. 

Legendy litvínovského hokeje se před zápasem sešly v útro-
bách litvínovského stadionu a společně zavzpomínaly na po-

čátky hokeje na severu Čech. „Největší zásluhu na postupu do 
ligy měl Miroslav Kluc,” shodují se pamětníci. „Bez něj bychom 
se tam nikdy nedostali,” dodává Zdeněk Zíma. Legendy neza-
pomněly ani na těžké počátky hokeje v padesátých letech, kdy 
v Litvínově ještě ani nestál zimní stadion. „Vždyť my jsme hráli, 
jen když zamrzlo,” pokračuje Zíma.

„V lize nám nikdo nedával šanci na udržení, ale my jsme to 
dokázali a sestoupila Opava,” říká Zíma. Litvínov si také vždy za-
kládal na výchově mládeže a vlastních odchovancích. „Když jsem 
později vedl A-tým jako trenér, tak kádr byl tvořen z 80 % od-
chovanci. To je také něco speciálního,” vzpomíná Vladimír Kýhos.

„Moc na staré časy vzpomínám. Bylo tu pravé kamarádství, na 
ledě jsme si byli všichni rovnocenní,” usmívá se první litvínovský 
kapitán v nejvyšší soutěži. Kýhos zároveň až do dneška pomáhá 
v Litvínově s mládeží. „Je to moje hobby. Chodím rád, udržuji se 
v  ohybu. Jsem moc spokojený, proto to dělám,” uzavírá.

60 let v nejvyšší soutěži



MICHAL TRÁVNÍČEK PROTI SPARTĚ 
ODEHRÁL TISÍCÍ UTKÁNÍ V DRESU 
LITVÍNOVA

Litvínovský kapitán překonal v zápase se Spartou další vý-
znamný milník. Nedělní utkání bylo pro vousatého bojovní-
ka tisící v dresu Litvínova, stal se tak teprve třetím hráčem, 
jemuž se tento počin povedl.

Michal Trávníček je jedním ze tří hráčů v historii extraligy, 
kteří odehráli tisíc zápasů v dresu jednoho klubu. Před ním se 
to povedlo pouze Petru Kadlecovi a Petru Leškovi. Na začátku 
února oslavil osmatřicetiletý útočník tisíc zápasů v extralize, o 
necelý měsíc později už má na kontě stejný počet startů v čer-
nožlutém dresu. 

Litvínovský veterán v dresu severočeského klubu vstřelil 140 
branek a přidal 192 asistencí. Většinu kariéry spojil s milovaným 
Litvínovem, pouze k osmi zápasům nastoupil za moravský Zlín. 
„Uteklo to docela rychle. V domácí soutěži jsem měl vždycky 
jasno. Byl to můj klukovský sen dostat se do Litvínova a to se mi 
splnilo. V extralize bych rozhodně nikam jinam nešel. Je unikát, 
že v takto malém městě je klub, který dokáže konkurovat větším 
a bohatším klubům,” říká Trávníček.

Děčínský rodák za Litvínov debutoval v roce 1998, na přelomu 
tisíciletí zkoušel dva roky štěstí za mořem v AHL. Následujících 
sedmnáct sezon už strávil na severu Čech, v sezoně 2014/15 do-
vedl tým k historickému titulu. Litvínovské prostředí je speci-
fické a  kapitánovi přirostlo k srdci. „Náš stadion je skvělý, není 
moderní, ale atmosféra je tady pro mě suverénně nejlepší z celé 
extraligy. Myslím si, že hodně týmům, které sem jezdí se tady 
nehraje dobře. Fanoušci jsou blízko k ledu a na atmosféře je to 
hodně znát,” dodává na závěr litvínovský srdcař.

JUNIOŘI
Vítkovice – Litvínov   7:2
O PLAY OFF 2 • ELJ • SOBOTA  2. 3. 2019

Druhý zápas skupiny o play off vypadal diametrálně odlišně 
od toho prvního, ve kterém Litvínov doma porazil České Budě-
jovice 6:1. Vítkovice se v první části ujaly vedení, dvěma bran-
kami za osm sekund pak rozhodly o tříbrankovém náskoku. Ve 
druhé třetině snížil Jindra, čtvrtou branku domácích ale přidal 
Fridrich. Poslední dějství už si Ridera pohlídala a udeřila ještě 
třikrát, zato chemici jen jednou. V daleké Ostravě tak dnes končí 
bez bodu a propadají se na třetí místo skupiny F.
Branky a nahrávky: 10. Baláž J. (Toman, Ivan), 20. Vojtovič (Lednický, 
Beránek), 20. Bernovský (Fridrich), 34. Fridrich (Ivan), 52. Ivan (Fridrich, 
Bernovský), 56. Baláž (Toman, Lewandowski), 57. Lewandowski (To-
man, Baláž J.) – 26. Jindra (Bartoš, Jouza), 43. Kroupa (Bártek, Stehlík). 
Rozhodčí: Šutara – Hlavatý, Tošenovjan. Vyloučení: 2:4. Využití: 1:0.  
V oslabení: 0:0. Diváci: 36. Střely na branku: 53:27. Průběh utkání: 
3:0, 3:1, 4:1, 4:2, 7:2.

HC Litvínov: Zajíček (Pejsar) – Bártek, Šubrt, O. Baláž, Kitzberger, Krou-
pa, Háva – Kudrhalt, Jindra, Kysela, Berka, Stehlík, Limanovský, Bartoš 
(C), Jouza, Šarlinger, Fišer, Kovačič, Dufek (A).

BREJK7@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k  utkání Tipsport extraligy ledního hokeje v  Litvínově. Vydává HC VERVA Litvínov, a. s. Tiskne  
Agentura Victory Litvínov. Layout, sazba: Jan Jindra. Foto: Hynek Haruda. Texty: Jan Jindra, Ondřej Vlk, Šimon Kadeřávek, Tereza Čubanová.  
Kontakt: +420 476 767 212, e-mail: info@hcltv.cz. Starší čísla k dostání na ZS v kanceláři marketingu a na dobírku za cenu poštovného.

ALL SPORTS a.s.

Významné jubileum

Výsledky mládeže



Partneři Tipsport extraligy 2018/2019

marketingový partner


